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Né mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjencing e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13
/ 29 qershor 2023, Prishting, nenit 7 & Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr.
04/L-037 (GZ, Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative
Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimi Administrativ (MASHTT) Nr. 01B-03/2024
pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé bartésve & programeve, Rregullotja (AKA) Nr. 04/2024 pér
Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe
Programeve t& Studimit né Nivelin Bagelor dhe Master, Rregulloren e Punés s&€ Késhillit Shtetéror
t& Cilésisé, si dhe procesverbalit t& mbledhjes 138 t& mbajtur mé 16.06.2025, mori:

II.

I11.

IV.

VL

VENDIM

Akreditohet programi i studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés pér
periudhén tre (3) vjegare, (1 tetor 2025 — 30 shtator 2028):
e Fizioterapi dhe rehabilitim, BSc 240 ECTS; me kuoté 32 studente pér vit akademik.

Riakreditohet programi i studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés pér
periudhén pesé (5) vjegare, (1 tetor 2025 — 30 shtator 2030):
e Stomatologji, Dr.Dent, 360 ECTS; me kuoté 80 studente pér vit akademik.

Numri i studentéve aplikohet pér secilin vit t& studimit pér periudhén e akreditimit.

Obligohet Fakulteti i Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés qé deri mé daté 30.09.2025 té
dorézoj né Agjencing e Kosovés pér Akreditim (tutje AKA) Planin e Implementimit t&
Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét ndérkombétar té akreditimit.

Obligohet Fakulteti i Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés t& raportojé dhe arsyetojé né
AKA ¢do ndryshim né listén e bartésve t& programeve té studimit, brenda 90 ditéve.
Ndryshimi i bartésve béhet vetém me vendim nga KShC.

Institucioni i Arsimit t& Lart& mban pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim t& kétij
vendimi.

VII. Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Fage 1 nga 3
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ARSYETIM

Fakulteti i Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés, brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé né
Agjencing e Kosovés pér Akreditim, pér ri/akreditimin e programeve té studimit me stafin

akademik si né tabelé:

Nr. | Programi i studimit

Bariésit e programit

1. Fizioterapi dhe rehabilitim, BSc 240 ECTS, (4)

Eqrem Gara,

Arbnore Ibrahimaj Gashi,
Ardiana Murtezani,
Teuta Osmani Vllasolli,
Dafina Bytyqi dhe

Bujar Shabani.

y Stomatologji, Dr.Dent, 360 ECTS; (R)

Teuta Pustina,

Resmije Ademi,

Zana Agani,

Donika Bajrami

Zana Sllamnniku Dalipi dhe
Linda Dula.

Me q@éllim t& vlerésimit t& programeve t& studimit, AKA ka organizuar vizitat me ekspert&
ndérkombétaré t& akreditimit ng Fakultetin e Mjekésisé n& Universitetin e Prishtinés.

Bazuar né nenin 16 t& Rregullores (AKA) Nr.03/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes, angazhimit
dhe kompensimit t& ekspertéve t& jashtém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e
Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t€ Arsimit t& Lart¢ dhe Programeve &
Studimit né Nivelin Bagelor dhe Master (tutje Manualit), ekipi i vlerésuesve t& jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit pér kété program dhe pér fushat e standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si n& vijim:

1. Pér programin e studimit; Fizioterapi dhe rehabilitim, BSc 240 ECTS (4) vizita me ekspertét
ndérkombétar & akreditimit &sht& organizuar mé 14.02.2025 me kété pérbérje: Mark Sacco,

Snjezana Schuster dhe Iva Loncaric Kelecic.
Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se :
akreditimit ky program &sht& vlerésuar se i pérmbush:

e Substancialisht pesé (5) fusha t& standardeve t& akreditimit;

e Pjesérisht dy (2) fushé t& standardeve t& akreditimit.

Faqe 2nga 3

nga shtaté (7) fushat e standardeve t&
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2. Pér programin e studimit; Stomatologji, Dr.Dent, 360 ECTS (R) vizita me ekspertét
ndérkombétar t& akreditimit &shté organizuar mé 31.01.2025 me kété pérbérje: Adrian Tudor
Stan, Angelo Miguel Cardoso Jesus dhe Damon Mohebi.

Ekipi i ekspertéve ndérkombétar ka konstatuar se : nga shtaté (7) fushat e standardeve t&
akreditimit ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:

o Plotésisht katér (4) fusha té standardeve té akreditimit;

e Substancialisht tri (3) fusha t& standardeve € akreditimit;

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 138-t&, t& mbajtur mé daté 16.06.2025, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Fakultetit t& Mjekésisé né Universitetin e Prishtings dhe duke u bazuar né
raportet e ekspertéve ndérkombétaré té akreditimit gjaté realizimit t€ vizitave si dhe rekomandimet
pérfundimtare t& dhéna né raportet finale t& vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtroj ankesé né
Komisionin e ankesave té AKA, sipas paragrafit 11 té nenit 22 t¢ Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné
e Kosovés pér Akreditim né afatin prej 30 ditéve nga dita kur pala éshté njoftuar pér vendimin e
KShC-sé. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

YA
QOBE ED’””’ﬁ?

Kryetare e Késhillit Shtetéror t& Cilésisé

Vendimi iu dérgohet:
- Fakultetit t& Mjekésisé né Universitetin e Prishtinés;
-  MASHTI,
- Arkivit t& AKA-sé,

Fage3nga3
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